
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 053 128/99-5065 Oblastní pracoviště č. 5 Karlovy Vary  
Signatura: oe3fs201 Okresní pracoviště Sokolov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Obchodní akademie Chodov, Smetanova 738

357 35  Chodov

Identifikátor ředitelství: 600 009 891

IZO: 049 767 208

Ředitelka školy: Ing. Valentin Cenov

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 – Malá Strana

Příslušný školský úřad: ŠÚ Sokolov, Heyrovského 1545, 356 05  Sokolov

Termín inspekce: 10. května 1999

Inspektorky: Mgr. Zdenka Spalová
Mgr. Alena Rájová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 
odst. 3, 4 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Specifická zjištění – kontrola přijímacího řízení

0značení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol čj. 13.749/99-21 ze 
dne 9. února 1999, přihlášky ke studiu pro školní rok 
1999/2000, podací deník, kritéria přijímacího řízení, rozhodnutí 
ředitele školy o přijetí ke studiu ve školním roce 1999/2000.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1  Základní údaje o přijímacím řízení
Kontrolováno bylo první kolo přijímacího řízení pro školní rok 1999/2000 jako celek 

a přihlášky ke studiu, týkající se kola druhého.
Kritéria přijímacího řízení schválil ředitel školy 9. listopadu 1998, jejich součástí je 

stanovení způsobu konání  a rozsahu zkoušek z českého jazyka a matematiky.
Zkoušky proběhly 19. dubna 1999,  v prvním kole bylo přijato 17 žáků. 

Zvolený způsob přijímacího řízení odpovídá platným školským předpisům.



Inspekční zpráva - str. 2

2  Dokumentace k přijímacímu řízení
 Pro první termín přijímacího řízení obdržel ředitel školy 18 přihlášek žáků základních 

škol, jedna z nich byla písemně odvolána zákonným zástupcem žáka. Přihlášky jsou řádně 
zapsány ve zvláštním sešitě pod jednacím číslem, zápis neobsahuje datum přijetí; 
z průvodních dopisů ředitelů základních škol však vyplývá, že byly zaslány v řádném 
termínu.

Pozvánky žákům na přijímací zkoušky byly školou odeslány 31. března 1999, rovněž 
tak oznámení těm žákům, kteří se podle kritérií nemuseli zkoušek zúčastnit.

Zadání pro první i druhé kolo přijímacích zkoušek schválil ředitel školy 11. března 
1999, texty a zadání vycházejí z učebních dokumentů pro základní školy a jsou přiměřené 
obsahem i rozsahem.

Rozhodnutí o přijetí ke studiu vydal ředitel školy 19. dubna 1999, týž den byla 
všechna (17) zaslána zákonným zástupcům (dle podacího deníku).

Pro druhé kolo přijímacího řízení obdržel ředitel v řádném termínu 33 přihlášek ke 
studiu od žáků, z nichž ke dni inspekce byla většina již přijata školou, uvedenou v přihlášce 
na prvním místě.

V termínu od 28. dubna 1999 ke dni inspekce přijal ředitel školy 24 přihlášek dalších 
žáků, kteří se na Obchodní akademii v Chodově hlásí poté, co si jejich zákonní zástupci 
vyžádali přihlášku od ředitele té střední školy, která je na přihlášce uvedena na druhém 
místě. Vůle zákonných zástupců k této změně je vždy vyjádřena písemným prohlášením.   

Ve sledované dokumentaci k přijímacímu řízení nebyly shledány závady.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Přijímací řízení (první kolo) pro školní rok 1999/200 proběhlo v řádných 
termínech a v souladu s platnými školskými zákony, jmenovitě s vyhláškou MŠMT ČR 
č. 10/1997 Sb., o přijímání žáků a dalších uchazečů ke studiu ve středních školách 
zřizovaných státem.

razítko

Podpisy inspektorek: vedoucí týmu Z. Spalová v. r................

A. Rájová v. r...........

V Sokolově  dne 20. května 1999

Inspekční zprávu jsem převzal  dne: 24. května 1999 

razítko

Podpis ředitele školy: Ing. Valentin Cenov v. r. 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání / 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
Jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 1. června 1999 125/99
Školský úřad: 1. června 1999 126/99

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text

nebyly podány


	1  Základní údaje o přijímacím řízení
	2  Dokumentace k přijímacímu řízení



